
ČARODĚJNICE 2000
Vážení,
rádi bychom Vám poděko-

vali za nezapomenutelný zážitek,
který jste nám všem připravili na
nedělní akci pálení čarodějnic. O
této akci jsme se dozvěděli z inter-
netu a od našich kamarádů, kteří již
v minulosti navštívili tuto opravdu
nádhernou kulturní akci a nám to
nedalo a museli jsme se všichni
přesvědčit na vlastní oči.

Opravdu nikdo z nás nelitu-
je vynaložených prostředku na cestu
do Prahy a všichni jsme zajedno v
tom, že tato akce opravdu nemá
široko daleko žádnou konkurenci.
Přijeli jsme k Vám až z Vimperka a
nelitujeme. Program, který byl
připraven pro děti i dospělé byl
vskutku jedinečný a na vysoké
úrovni. Možná jen vystoupení
skupiny Zelenáči bylo trošku chlad-
nější, méně živější, ale i přes to se
nám moc líbilo. Náš obdiv patří
také moderátorům celé této akce,
protože pro ně to muselo být obv-
zlášť velice náročné Celou tuto
dobu od 14ti hodin do 02 hodin do
rána provázet slovem a hudbou
všechny, kteří se na této akci sešli,
muselo být nesmírně náročné.

Provedli to však opravdu profe-
sionálně a bez jediné chyby nebo
zaváhání. Soutěž o miss Čaro-
dějnice taktéž upoutala naší
pozornost. Bylo mezi námi i pár
učitelů, kteří velmi dobře vědí, jak

je náročné přimět před tolika lidmi
děti mluvit a zpívat a ještě k tomu na
mikrofon. Bohužel si nepamatujeme
jména moderátorů a tak si Vás
dovolujeme požádat o vyřízení
našeho obdivu k jejich skvělé práci
a popřát jim tak hodně dalších
úspěchů.

Tato Vaše akce se nám
natolik zalíbila už i tím, že slouží
dobré věci, že se budeme snažit při-
jet i příští rok a možná i ve větším
počtu. Ještě jednou Vám děkujeme
za nezapomenutelné zážitky a
věříme, že příští rok nás opět přek-
vapíte, ať již ještě lepším pro-
gramem nebo ještě větší doko-
nalosti. Pokud je to však ještě
možné. Přejeme Vám stále větší
náv-štěvnost, stále více podobných
akcí a stále více prostředků na
opravy prostranství.

Za 38 návštěvníků z Vimperka
Karel Hrůsa

Vážení čtenáři,
mám za to, že k dokreslení

atmosféry letošních Čarodějnic
v Horních Počernicích není po
přečtení dopisu z Vimperka i veršů
co dodat. Skutečně se letos Čaro-

dějnice mimořádně povedly, obešly
se bez rušivých momentů a přítomno
bylo v průběhu odpoledne a večera
opravdu těch pět tisíc lidí, jak o nás
psal Večerník Praha.

Rád bych při této příležitosti
poděkoval všem, kteří se o zdárný

Čarodějná noc

Čekal jsem,
zdá se mi že po sté,

že přijdeš
a vymeteš mou samotu a žal.

Čekal jsem
až padne slunce

a přijde noc
já před svým domem budu zase stát.

Přišla jsi jak vlasatice bílá
však bez koštěte

na čtyřech divých kolech
s očima plných hvězd.

Ta druhá oči jako měsíc měla
však též bez koštěte

jak divná ta čarodějná noc to byla,
já zůstal opět sám, bez děvčete.

Jaromír Sere
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průběh letošních oslav zasloužili.
Současně chci poděkovat spon-
zorům, kteří na akci přispěli: Trio
Autosklo, Rips. Oční optika MUDr.
Havránek, Motoservice Bajtler Jiří,
Smuteční služby Červenka, Hotěk
autodoprava. Rothlehner pr. plošiny
s.r.o.. Restaurace BOBR, Bard s.r.o.,
Katres s.r.o.. Jalčák Masár. Stamont
Petráš, Dřevo a dýhy s.r.o., Dřevo-
comp s.r.o., Elmeko s.r.o., Izolprag
s.r.o., Bareš Miroslav, Bukovská
Marie, Neuber Brenntag, V. Kozel,
Biofaktory, Eglo s.r.o.. Hotel Čer-
tousN, A.L.C.Z. s.r.o.. Dúfa Praha

s.r.o., Altro s.r.o., Wicom s.r.o., Prof-
itex s.r.o., Integral Vrchovina a.s.,
Xaveross s.r.o., Wertheim mix shop.
Adelaide s.r.o., Almi Praha s.r.o.,
Horová Věra - trafika. Salon Marton,
Květiny, keramika Moravcová, Iva
Rosová, Schubert - koberce, pí
Štádlerová. Bolím Martin autodílna,
Terramet s.r.o., Targon Gottfridová
T., Diskont Plus. Mikra, Metros
s.r.o., ARS Altmann Praha s.r.o.,
Inzertspoj. MZ marketing, pí
Sedláková Jana, Elektro Náchodská
ul., Printea - tiskárna. Aktis knižní
velkoobchod, Linde chladící techni-

ka s.r.o., Čechová VenduJa hračky,
Moravec Bohumil pekařství, Barbo-
ra Karel kožedělná výroba, BOM
s.r.o. elektra, Hrubešová Blanka
prodejna spod. prádla, Biofaktory,
Módní typ Masopustova Hana, Ter-
moregula Praha s.r.o., Hombach,
Belmont s.r.o., Kobras, Heis mat
s.r.o., Hyka Jaroslav občerstvení,
Kostel Miroslav, Plus R Trading
s.r.o., Mabel Sadílková Radka Mgr.,
TRW Volant Horní Počernice a.s.,
Himpex s.r.o., Fomi Fojtková.

Ivan Liška^tarosta

M2.
Paíříte-li mezi milovníky

italské kuchyně, nebo si jen s
někým rádi posedíte v příjemném
prostředí, ale doposud jste v
Horních Počernicích nenašli to
pravé místo, tak zřejmě právě
pro vás byla nově otevřena
pizzeria Turbanti.

Vznikla z chátrajícího
objektu kovárny v areálu Chval-
ské tvrze. Ve vkusně upraveném
interiéru můžete obdivovat jak si
mezi množstvím kmitajícího per-
sonálu dva mladíci přímo před
dřevem roztopenou pecí
vzduchem pohazují koláči těsta.

Vybrat si můžete z 23
druhů pizzy, 23 dmhů domácích
těstovin vyráběných přímo ve
skiepení objektu, několika druhy
grilovaných mas a ryb. Nechybí
ani saláty, zmrzlina či dezerty.

Zajímavý je i vinný sklep

s množstvím českých, morav-
ských i italských vín, kterým vás
rádi na požádáni provedou.

Je každopádně dobře, že
takový podnik vznikl právě
u nás, v Horních Počernicích.

redakce HPZ

MESTSKÁ POLICIE
hlavního města Prahy
Obvodní ředitelství Praha 14
Rubeška 393, Praha 9

MĚSTSKÁ ČÁST HORNÍ POČERNICE

T é m ě ř
osm let trvalo, než radní Mag-
istrátu hl. m. Prahy, ale i
staronové vedení samotné Měst-

A JEJÍ OKRSKÁŘI
ské policie hl. m. Prahy pochopili,
že každému obvodnímu úřadu
jednotlivých městských částí
patří vlastní strážníci, kteří budou
v oblasti veřejného pořádku,

občanského soužití, ochrany
majetku a částečně i dopravy
plnit konkrétní úkoly jednotlivých
starostů a rad MČ na straně
jedné, lépe reagovat a vycházet



vstříc potřebám občanů v místě,
na straně druhé. S novým
uspořádáním byly logicky posíle-
ny pravomoci jednotlivých obvod-
ních ředitelů MP v oblasti
přímého výkonu a preventivní
činnosti na úkor centrálního
řízení. Činnost jednotlivých
obvodních ředitelství MP,
potažmo jejich strážníků, je
směrována na aktuální problémy
té které městské části, v jejímž
teritoriu slouží.

Na základě reorganizace
MP, která proběhla k 1. 1. 2000,
došlo k novému organizačnímu
uspořádání. Místo 6ti oblastních
velitelství MP, vzniklo 15 obvod-
ních ředitelství Městské policie
hl. m. Prahy, které korespondují
s velkými městskými částmi
HMP. Zároveň došlo k posílení
pravomocí jednotlivých starostů
ve směru k jednotlivým obvod-
ním ředitelů MP.
V rámci organizačního uspo-
řádání dochází k vytvoření a
posílení staronové funkce
strážníků okrskářů, kteří do
současné doby působili na něk-
terých malých městských
částech. V současné době je
cílem, aby každá městská část
měla své nebo svého okrskáře.
Předpokládá se,
že to budou
strážníci, kteří
mají, nebo pos-
tupně získají
místní a podle
možností i osobní
znalost. Budou
jmenovitě znát
každou ulici,
každou provo-
zovnu, instituci,
ale i některé
občany a živnost-
níky. Okrskáři
ponesou osobní
odpo-vědnost za
svěřené území a
tím se zvýší i
možnost posuzo-
vat kvalitu
odváděné práce.

Dá se předpokládat, že tato
změna bude mít i pozitivní ohlas
Vás veřejnosti.

V praxi to znamená, že
okrskář má přiděleno určité
území - okrsek, za který nese
osobní odpovědnost při řešení
nedostatků, které zjistí, nebo je
upozorněn. Na malých měst-
ských částech mají stanoveny i
úřední hodiny pro veřejnost. Na
velkých městských částech jsou
oznámení ze strany veřejnosti
přijímána 24 hodin denně na
operačních střediscích.

Při výběru strážníka,
který slouží jako okrskář se
vychází zejména z kritérií, která
by měl splňovat. Jsou to, stře-
doškolské vzdělání, počet let
odsloužených u MP hl. m. Prahy,
schopnost samostatného rozho-
dování, velmi dobrá znalost
zákonů a vyhlášek města a v
neposlední řadě dobrá schop-
nost komunikace s občany i
úřady. Je nepochybné že výkon
" strážnického povolání" je psy-
chicky i fyzicky náročná činnost,
při níž se strážník dostává do
rozličných konfliktních situací,
které musí rychle vyřešit v zájmu
práva a spokojenosti občanů.
Jeho poměrně obsáhlý popis

pracovní činnosti lze charakteri-
zovat jako komplexní zajišťování
místních záležitostí veřejného
pořádku v rámci přiděleného
okrsku, a to s územní odpověd-
ností.
Na katastrálním území městské
části Horních Počernic slouží v
současné době dva " staronoví"
okrskáři. Jmenují se Vlastimil
Frančík (46) a Jaroslav Malý
(43). Pan Vlastimil Frančík
v Horních Počernicích již slouží
1 rok a můžeme říci, že ke
spokojenosti jak pana starosty,
tak i místních obyvatel. Jejich
služební místnost bychom našli v
budově Místního úřadu na
adrese Jívanská 647, Praha -
Horní Počernice, tel. 8192 00 90
a jejich úřední hodiny pro veře-
jnost jsou stanoveny na každé
pondělí v době od 16.00 hod do
18.00 hod.
Vážení občané, doufáme, že se
nám podaří s pomocí strážníka
okrskáře Vás o kousek přiblížit
ke spokojenějšímu a bezpeč-
nějšímu žití na naší městské
části, a že Vy se budete se svý-
mi poznatky a starostmi na naše
okrskáře s důvěrou obracet.

Ing. Bc. Dana Hetzlová



Historie dávná i nedávná - Události 7
Mezi událostmi, které se

dotýkají všech občanů bez rozdílu
jejich věku, byly bezesporu válečné
události. Proto je jim také v záz-
namech kronik věnována rozsáhlejší
část. I do všech oblastí každoden-
ního života občanů našich původ-
ních obcí zasáhly události spojené s
první i druhou světovou válkou,
které obě krutě poznamenaly dějiny
našeho končícího tisíciletí.

Přímých pamětníků té první
již žije mezi námi poskromnu,
události té doby působily ještě řadu
let po jejím ukončení a s trochou
nadsázky je možno říci, že nepřímo
měly i s svůj podíl na ještě krutější
druhé světové válce.

V našem putování časem v
historii našeho století panství chtivý
německý císař Vilém II. spolu s rak-
ouským následníkem Františkem
Ferdinandem ďEste spřádali na
Konopišti své plány o válce a čekali
na příležitost k vojenskému
napadení svých sousedů Francie a
Ruska. Jiskrou k zapálení válečného
ohně se stal atentát 28. července
1914, při kterém byl v Sarajevě
následník trůnu František Ferdinand
s chotí Žofií zasřelen. Rakouský
císař František Josef I. podal Srbsku
23. 7. 1914 ultimátum s podmínka-
mi, o nichž předem věděl, že nemo-
hou být přijaty. A tak 26. července
1914 na svátek sv. Anny, za krásné
letní neděle, kdy lidé našich obcí
ještě v bezstarostné náladě šli po
ránu do chvalského kostela, netušili,
že okolo poledne budou číst na
vylepených černožlutých plakátech
vyhlášku o částečné mobilizaci
branců do 37 let věku, kteří mají do
24 hodin nastoupiti vojenskou
službu.

Nastaly tklivé výjevy a pláč
matek, manželek a dětí. Druhý den
v dlouhých průvodech proudil zás-
tup občanů našich obcí provázející
brance na místní nádraží. Všichni se
tehdy ještě utěšovali, že se brzy vrátí
domů. V několika dnech však násle-
dovaly další události, které brzký

návrat nevěštily.
Již 31. 7. byla v Rakousku -

Uhersku a v Rusku vyhlášena
všeobecná mobilizace a 1. 8. mobi-
lizace v Německu. O den později
vypovědělo Německo Rusku válku a
současně vtrhlo do Lucemburska.
Následující den vypukl válečný stav
mezi Německem a Francií. 4. 8.
podalo Německo ultimátum Belgii a
ještě ten den Belgii přepadlo, na což
reagovala Anglie a vypověděla
Německu válku. 7. 8. vypověděla
válku Černá Hora Rakousko-Uher-
sku a 23. 8. vypovědělo Japonsko
válku Německu. A tak během něko-
lika málo dní byla velká část světa
ve vzájemném válečném stavu.

Prvním následkem války,
mimo odchodu téměř poloviny
mužů do válečné vřavy, byl strach o
peníze uložené v peněžních
ústavech. Nastalo jejich horečné
vybírání, které však bylo okamžitým
nařízením limitováno obnosem 200
korun jednotlivci na den. Větší prob-
lém však nastal tím, že si lidé
uschovali nejen všechny stříbrné a
zlaté mince, ale i drobné niklové,
takže nebylo téměř možno proměni-
ti deseti nebo dvaceti korunovou
bankovku. Tohoto stavu využívali
"neznámí", kteří v hostinci po naje-
dení a napití platili bankovkou a
když hostinský neměl nazpět bez
zaplacení odešli. Později hostinští u
neznámých při objednávce
vyžadovali často zaplacení předem,
nebo ukázání drobných. Občané
obce naopak u svého obchodníka
nebo hostinského uložili bankovku a
do jejího utracení si chodili vybírat
zboží. Za čtvrt roku tomu bylo odpo-
moženo vydáním papírových
dvoukorun.

Cestování po železnici v
prvních pěti týdnech po vyhlášení
mobilizace bylo velmi svízelné,
protože civiiisté byli z dopravy
nejprve zcela vyloučeni a později po
zrušení tohoto zákazu byla
civilistům vydána v nutných pří-
padech legitimace opravňující je k

cestě vždy nejkratší cestou do vyz-
načeného místa. To dokládá i záz-
nam, zapsaný učitelem, který se z
návštěvy v Jičíně chtěl vrátit domů
do Chval. Po třech týdnech čekání
konečně získal legitimaci a jízdu
před válkou trvající 3 a 1/2 hodiny,
absolvoval v době od šesté hodiny
ranní do půl sedmé hodiny večerní.

Protože s válkami v minu-
losti přicházeli i nakažlivé nemoci z
nichž měli lidé strach, připravovala
se v mnohých domácnostech řada
zaručeně účinných léků, zejména
proti choleře. Naštěstí je nikdo
nemusel užívat a tak nikdo
neonemocněl ani z jejich užití, když
mezitím ve svých úkrytech
zplesnivěly.

Nevyhnutelným důsledkem
války byl růst cen všeho druhu
zboží. Přes vyhlašování maximál-
ních cen, jejichž dodržování však
zejména na venkově nikdo nesle-
doval a rázně netrestal, je pak postu-
pem času již nikdo ani nebral na
vědomí. V osmém měsíci války v
březnu roku 1 915 vzrostly již ceny
například za: 1 kg mouky ze 40 na
70 haléřů, 1 kg kávy ze 3 na 11
korun, 1 kg švestek z 50 haléřů na
2,20 korun, 1 kg česneku z 65 haléřů
na 4,70 korun, 1 kg rýže ze 70 haléřů
na 4 koruny, 1 kg cibule z 25 haléřů
na 80 haléřů, desetihaléřové mýdlo
se prodávalo za korunu a ceny dále
stoupaly.

V únoru 1915 nastala všeo-
becná sháňka po soli, jíž abyl
nedostatek. Do místního obchodu ve
Chvalech k paní Šplechnerové, která
měla větší zásobu, přicházelo mnoho
lidí jak ze sousedních obcí Horních
Počernic, Svépravic a Satalic, ale i
ze vzdálenějších míst vyprosit si
kousek soli. Poznávala se mezi lidmi
dosud pohádková pravda, že při
nedostatku je "sůl nad zlato".
Nedostatek netrval dlouho, bylo mu
však odpomoženo prodejem zne-
čištěné se zemí smíšené /dobytčí/
soli.

V tomto měsíci se pro



nedostatek mouky přestal postupně
v pekařstvích našich obcí péci
chléb a tak v domácnostech, kde
ještě byla mouka, pekl se chleba po
domácku na pekáčích. Ostatní oby-
vatelé chodili do sousedních obcí.
kde pekaři byli moukou zásobení
více. Tak nejprve se chodilo do
Satalic a do Zelence, později pak až
do Brandýsa nad Labem, nejdéle se
chodilo do Jenštejna, kde však přede
žněmi přestali chleba přespolním
prodávati také.

Zboží z obchodů přes růst
cen ubývalo a pozvolna se začalo
obchodovati způsobem něco za
něco, nebo zboží za hodně peněz.
Pro takto převažující způsob
obchodu v následujícím roce se
počalo používal názvu " keťaso-
vání", před válkou pojmenování u
nás neznámé. Ve směnném obchodu
se druh směny ustálil, takže za tabák

^ se kupovala mouka, za mouku bylo
žádáno uhlí, stříbro nebo zlato a oša-
cení, za obilí se žádal petrolej, za
mýdlo se dával mák, vejce a tak
dále. Za práci bylo žádáno jídlo,
mouka, tabák. O penězích nechtěl
nikdo slyšet.

Obnošené šaty. rozbité boty
nabývaly velké ceny. Ze starých
klobouků se dělaly svršky na dre-
váky. Na podpatky se přidělávaly
ocelové plátky aby déle vydržely.

Zmizel korek, zátky nebyly
k dostání stejně tak jako gumové
zboží. Šidítka pro děti byla k dostání
pouze v odborných obchodech v
Praze.

w Zavedením týdenních chle-
bových lístků od 26. 3. 1915 začal
přídělový systém, který' postupně
zahrnul i všechny další hlavní
potraviny, ale i tabák, uhlí a daiší.
Týdenní chlebový' lístek opravňoval
dospělou osobu ke spotřebě 1,96 kg
chleba, nebo 1,4 kg mouky. Návazně
bylo zavedeno pečení jednotného
pečiva a to žemle za 4 haléře. Na
několik let tak zmizely vypečené
housličky a rohlíčky.

Nařízením z 18. 5. 1915
byly zaveden}' \ týdnu 2 bezmasé
dny /středa a pátek/ v nichž řezníci a
uzenáři nesměli prodávat své

výrobky.
Dne 23. května 1915 vypo-

vězením války Rakousko-Uhersku
vstoupila do válečného konfliktu
Itálie. Dne 9. 3. 1916 pak vypovědě-
lo Německo válku Portugalsku.

Z událostí v těchto váleč-
ných letech stojí za povšimnutí i záz-
nam podle kterého byl na období od
1. května do 30. září 1916 zaveden
úřední letní čas posunutím hodin o 1
hodinu kupředu. Současně bylo poz-
namenáno, že se podle něj téměř
nikdo neřídil a pouze vlaky jezdily o
hodinu dříve.

Pro nedostatek chlebového
obilí se od 7. června 1916 pekl ve
všech pekařstvích chleba kukuřičný,
který' nikdo jísti nechtěl. Od 19.
června byly zavedeny lístky na cukr
a to s dávkou 1 kg cukru pro osobu
na 4 týdny. Tyto lístky se staly
dobrým směnným platidlem.
Současně byly zavedeny lístky na
kávu a to 3/8 kg kávy pro osobu na 8
týdnů. Nikdo je však nechtěl,
protože v žádném obchodě již káva
nebyla. Prodávala se jen jakási černá
hmota, připomínající mazadlo na
vozy /kolomaz/, v níž bylo vše, jen
ne káva.

Rekvizice /odevzdání/ kovů
jako např.: mědi, mosazi, niklu, cínu
a pod. byla nařízena 16. června 1916.
Bázliví občané našich obcí odevzdá-
vali mosazné hmoždíře, měděné
kotle a další výrobky, zatímco
odvážní vše urychleně schovávali.
Současně byly stahovány niklové 10
a 20 haléře k válečným účelům.
Náhradou za ně byly dány 3. 8. do
oběhu železné dvacetihaléře.

V měsících srpnu a září
1916 si další země vzájemně vypoví-
daly válku. Např. Rumunsko Rak-
ousko-Uhersku, Itálie Německu.
Turecko Rumunsku, Bulharsko
Rumunsku.

31. srpna byly vydány lístky
na tuky s přídělem 120 g na
dospělou osobu za týden. V
obchodech našich obcí ani u řezníků
nikdo na ně žádný tuk nedostal.
Pokud se náhodou kousek objevil,
prodával se "pod rukou" za 12 - 18
korun za kg.

Nařízení z 2. září omezilo
výrobu, prodej i spotřebu piva. Pivo-
vary směly vyrobit nejvýše 35% nor-
mální spotřeby, pivo se smělo točiti
ve všední dny pouze 3 hodiny od 7
do 10 hodin večer a v neděli 6 hodin
od 4. hodiny odpolední. Jedné osobě
smělo býti podáno jen 1/2 1 a přes
ulici 1 litr piva. Okamžitě došlo k
jeho zdražení, takže 1 1 obyčejného
piva byl za 42 - 50 haléřů. Brzy nato
se však začalo pivo vařiti z různých
náhražek a nebylo jej možno ani pít.
byť za drahé peníze.

Od 1. října 1916 se zvýšily
poštovní poplatky z 10 na 15 haléřů
za dopis a z 5 na 8 haléřů za lístek.
Od listopadu 1916 dolehla na oby-
vatele našich obcí další pohroma a to
byl nedostatek uhlí. Každodenně
putoval z obcí na nádraží zástup žen
s nůšemi a pytli pro uhlí, avšak
většinou marně. Nouze vyvrcholila v
únoru a březnu 1917. kdy pro
všeobecný nedostatek uhlí bylo
nutno na hornopočernické a chval-
ské škole vždy po několik týdnů až
do poloviny dubna přerušovat
vyučování. To dále snížilo školní
docházku, když téměř na polovinu
vyučovací doby byly povolovány
úlevy za příčinou plnění nařízení,
kterým se školákům například uklá-
dalo plést ponožky a jiné věci pro
vojáky, z novin vystřihovat a lepit
vložky do bot, trhat vzrostlé kopřivy
ke zhotovování látek k výrobě oděvů
civilistu i vojáků.

Pro špatnou úrodu brambor
v roce 1916 byl jejich nedostatek
v zimě roku 1917 nahrazován
turínem, který' se prodával po 30
haléřích za 1 kg. když brambory
stály jednu koninu za kilogram.

Ve třetím válečném roce
bylo zakázáno péci chleba a pečivo
jen z pšeničné a žitné mouky a proto
na mlecí výkazy do určených mlýnů
se smílalo 3/5 pšenice a žita se 2/5
ječmene. Pro naše obce byl určen
mlýn v Hloubětíně. Mlýn v Horních
Počernicích byl vystavěn až v roce
1918.

Pro nedostatek drobných
peněz počalo se se stříháním
papírových dvoukorun na půlky a



někdy i na čtvrtky. Vznikalo tím
zejména v hospodách mnoho
nedorozumění, protože někdo měl
jen samé pravé půlky a podobně jiný
jen levé.

Rozmohlo se padělám zboží
a tak téměř o žádném nebylo možno
říci, že je pravé a kvalitní. Ve vlněné
látce byla ce!á vlákna papírová, v
mouce bývala rozemletá sádra aby
více vážila a výrobky z ní prý v
žaludku déle vydržely.
Košile z válečného plátna se v hrnci
často rozvařila. V botách byly
papírové vrstvy, které se v mokru
rozpadaly, stejně jako papírové
tkaničky. V chlebu bylo namícháno
všechno možné jen ne pravá žitná
mouka, takže se stával lidskému
zdraví až nebezpečný a ani domácí
zvířata jej nechtěla konzumovat. To
je jen malá ukázka z vyráběných a
prodávaných padělků.

Po smrti císaře Františka

Josefa I. dne 21. 11. 1916, nastoupil
po něm Karel I., který svým roz-
mařilým způsobem života byl
Čechům znám zejména z doby, kdy
vojákoval v nedalekém Brandýse
nad Labem.

Válka pokračovala. Němec-
ko 31. ledna 1917 ohlásilo bezohled-
nou ponorkovou válku. Po potopení
obchodních a civilních lodí patřících
Americe, přerušila tato s Německem
4. 2. diplomatické styky a 6. 4.
vypověděla Německu válku.

"Národní politika" uveřejni-
la dne 25. února 1917 zprávu o tom,
že v tabákové továrně v Českých
Budějovicích zpracovává se na
tabák několik vagónů bukového a
březového listí nahrabaného v lesích
na Kleti. Nebylo tedy divu, že v
hospodě nebylo často k vydržení,
když několik kuřáků si zapálilo
válečné kuřivo.

V čase měsíce března bvla

vykonána po celé české zemi vojen-
ská rekvizice obilí. V našich obcích
proběhla ve dnech od 20. do 25.
března. Ukryté zásoby zde hledalo
na 20 vojáků. Až na pár pytlů
nedokonale uschovaných u domkářů
nenašli nic víc.

Jako další země po pře-
rušení diplomatických styků vyh-
lásila 24. 4. 1917 Německu válku i
Čína. V červnu tohoto roku válčilo s
Německem již 25 států. 15. 6. se
proto pokusilo Německo uzavřít
separátní mír s Ruskem, což se mu
však nepodařilo.

Útrapy nedostatečně vyži-
vovaných dospělých, ale zejména
dětí, které při vyučování nemohly
udržet pozornost, vzrostly do
neudržitelných rozměrů. Rostl i
počet onemocnělých tuberkulózou.

Poslední období války si
událostmi připomeneme v příštím
pokračování.

Kronikář Ing. Hubert Antes

Daně a červen 2000
čtvrtek 8. června

POJISTNÉ - záloha na pojistné na důchodové pojištění, příspěvek na státní politiku
zaměstnanosti a (dobrovolné) nemocenské pojištění OSVČ za měsíc
květen 2000
- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ a osob bez zdanitelných
příjmů za měsíc květen 2000

pondělí 26. června :
DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY - odvod daně a podání daňového přiznání za měsíc květen
SPOTŘEBNÍ DANĚ - odvod daně a podání daňového přiznání za měsíc květen 2000

pátek 30. června :
DAŇ Z PŘÍJMU - měsíční záloha na daň za červen 2000, čtvrtletní záloha na daň za

druhé čtvrtletí 2000 nebo pololetní záloha na daň za první pololetí 2000
- odvod daně a podání daňového přiznání za rok 1999, pokud daňové
přiznání zpracovává a předkládá daňový poradce
(pouze v případě, že příslušná plná moc k zastupování byla podána správ-
ci daně nejpozději do 31. března 2000)

DAŇ Z NEMOVITOST! - 2. splátka dané, pokud jste neodvedli jednorázově celou daň
dle výplatního termínu mezd :

VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ za zaměstnance
ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ za zaměstnance
PODÁNÍ PŘEHLEDU

- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace

ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE
Šemonická 2174, Praha 9 tel . : 8192 34 98



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci červnu oslaví svá významná životní výročí
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Zizkova Božena

Voháková Anna

Rilich František
Urbanová Anna

Kotaiíková Zdeňka

Stekla Helena
Staňková Katarína

Kučerová Božena

Kovář Václav

Pecha r Antonín

Vecko Jaroslav
Perlíková Anna
Benešová Božena

Brynda Ladislav
Průšova Marie
Hoízmanová Zdenka
Škvor Emi!
Vokurková Anna
Vlk Josef

Jívanska

Mezilesí

Sekeřická
Ruprechtická

Koutská

Březecká
Božanovská

Chodovická

Běchorská

Ve Žlíbku

Sekeřická
Lipí
Vysokovská

Lešetínská
Třebešovská
Meziluží
Čechurova
Komárovská
Otovická

11. 6. 1909

1.6. 1910

24.6. 1911
30.6. 1911

4.6. 1912

8.6. 1913
8.6. 1913

4.6. 1915

8. 6. 1916

4.6. 1918

5. 6. 1920
22. 6. 1920
25. 6. 1920

14. 6. 1925
15. 6. 1925
20. 6. 1925
24. 6. 1925
26. 6. 1925
27. 6. 1925

Přejeme všem jubiiantům do dalších fet pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti
/s~% v osobním živote

'r~""\f Sbor pro občanské záležitosti

Panu učiteli s láskou .
Dne 3 5 2000 zemřel ve věku 85 let pan Karel Kapeíer, učitel, muzikant, noblesní člověk Jeho dobro-

ta, jemnost a ušlechtilost dávala příklad do života několika generacím jeho žáků Na své cestě životem shro-
mažďoval pouze statky duchovní a bohatství duše bylo jediným bohatstvím, které akceptoval. Vzpomínka na
něj nechť zůstane navždy v srdcích všech, které učil nahlížet do studnice poznání

Čest jeho památcei
S úctou a láskou Hana Slezáková

Sbor pro občanské záležitosti



Upozornění pro
držitele průkazu
TP, ZTR ZTF-P

Upozorňujeme zdravotně
postižené občany, že plat-
nost všech průkazů TP,
ZTP, ZTP-P končí k 1. 7.
2000 (vyhl. č. 73/2000
MPSV z 15. 3.2000).
Od 3. 7. 2000 budou
vydány na sociálním
odboru MÚ Horní Počer-
nice, Jívanská 647,
přízemí č. dveří 3 - pí.
Slezáková, nové průkazy
vždy během úředních
hodin.
Sebou je nutné přinést
stávající průkaz a foto o
rozměrech 35 x 45 mm.

Miluše Malá, MÚ

OOŽP oznamuje,
že od 1. 5. 2000 je odchytová a asanační služba zajišťována pra-
covníky Psího domova v Praze 8, V Zámcích 56. Telefonický kon-
takt - objednávky, požadavky volejte na tel. č. 8385 0334 nebo
8554 242. V naléhavých případech nebo v případě stížnosti
možno kontaktovat přímo vedoucího pana V. Steinbauera na tel.
č. 0602/328 682.

Připomínáme, že odchytová služba provádí odchyt, odvoz
(včetně asanace) všech opuštěných domácích zvířat po celé
Praze. Proto z důvodu pružnosti této činnosti by byio dobré, aby
bylo domácí zvíře vždy někde uzavřeno a teprve pak může být
odvezeno do útulku.

Dále OOŽP oznamuje, že dne 15. 5. 2000 bude v areálu
Psího domova uvedeno do provozu zařízeni - útulek pro kočky.
Stávající kapacita je 80 koček, zařízení bude sloužit jednak k
zajištění péče o zvířata z domácích chovů, jejichž majitelé zemřeli,
budou dlouhodobě hospitalizování, nastupují výkon trestu odnětí
svobody nebo pokud dochází k odebrání zvířat na základě zákona
na ochranu zvířat proti týrání. Dále bude toto zařízení sloužit pro
dočasné umístění koček po veterinárním výkonu (kastraci) v rámci
kastračního programu.

Odchyt a následné veterinární ošetření koček bude
zajištěno na základě objednávky městské části, která poskytne
potřebnou součinnost (např. informování majitelů v lokalitě, kde
bude odchyt koček prováděn atp.)

Magda Svojanovská OOŽP

L 3t
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PÓZOU II! SI© §€Í? III
Historicky první rocková přehlídka v Horních Počernicích se blíží

Ve čtvrtek dne 29. ó. od 19 hodin v areálu Chvaíského zámku (stejné jako

Čarodějnice) se pod širým nebem představí následující kapelu.-

a JÍINN1S JOPiiH

Sebou se doporučuje deka pod sebe, něco teplého na sebe

a drobné na vstup a občerstvení

Pořádá Nadace Chvaíského zámku a občanské sdružení MUM



Místní sdružení ODS a kulturní středisko OB Domeček vás
srdečně zvou na koncert

skupiny PACIFIK
do areálu Chvaíského zámku

ve čtvrtek 8. června od 19 hodin

Čekají vás pozoruhodné výkony zpěvaček Heieny
Maršálkové, Marcely Voborské, program plný dobré nála-

dy s průvodním slovem Tony Linharta a kytarou Josefa
Blažejovského.

Chybět nebude občerstvení a pohodu přátelského setkání
snad nepokazí ani Medard.

Vstup volný !

P0DN/KA7ĽĹL NA INTLKNtTM
Vážení podnikatelé v ti or nich Počernicích,
vzJt/edem k tomu, že se zpracovávají webovské
stránky naší městské části, vzniká' i jakýsi
internetový rozcestník podnikatelských subjektů
v naší městské části, V případě Vašeho zájmu o
umístění zmínky o Vaší firmě, pošlete e-ma/l na
dousa@idvd,cz s informacemi do tabulky umístě-
né na wwY/jdvd,cz/Qpeclhpfírwif, htm,
V současné doběje umístění odkazu bezplatné,

Společnost History s.r.o.,
Městská část Dolní Počernice

Občanské sdružení Centrum lidového umění, řemesel a
zábavy připravili v areálu zámeckého parku, mlýna

a pivovaru v Dolních Počernicích programy

SVATOJÁNSKÁ NOC
A VÍTÁNÍ LÉTA

Začátek programu v pátek 23. 6. ve 20 přes noc na sobotu
Program:

Večer před svatým Janem - básníci čtou vlastní
verše

Janobraní - setkání Janů
Svatojánští broučci - z knihy Jana Karafiáta

čtou známí Janové
Sen noci svatojánské - animovaný film Jiřího

Trnky
Noc o svatém Jánu - svatojánské zvyky, přís-

loví, pranostiky
Erotikon letní noci - scénická kompozice

pro starý mlýn, zámecký
park a rybniční hráz

Písně milostné noci - muzikantské zastavení
Láska prochází žaludkem - program s nabídkou

českých specialit, vína,
piva a medoviny

...a další programy

JAK VYJDEME O PRÁZDNINÁCH

Další číslo Hornopočernického zpravodaje vyjde jako PRÁZDNINOVÉ DVOJČÍSLO s
redakční uzávěrkou v pondělí 3. července Předpokládaný termín vyjiti tohoto čísla je okoío 20 čer-
vence. Další, g zářijové číslo HPZ vyjde v termínu do 5 září Redakční uzávěrka tohoto čísla bude
v pondělí 2 !. srpna

Příspěvky a oznámení do těchto dvou čísel HPZ můžete zasílat i poštou na adresu redakce:
KS Domeček, Votuzská 322, ) 93 00 Praha - Horní Počernice.

PŘÍJEM iNZERCE bude o prázdninách ve dnech uzávěrky, tj. v pondělí 3 7. 2000 od 13 - 18
hodin pro prázdninové dvojčíslo a v pondělí 2 i 8. 2000 od i 3 - 18 hodin pro 9. číslo HPZ.
(Do konce června platí stálé úřední hodiny (j každé pondělí 9 - 12 a 13 - 18 hodin ).

PRÁZDNINOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY vyjdou samostatně jako mimořádné číslo HPZ
po jejich získání od Dopravního podniku hl.m. Prahy. Předpokládaný termín vydání je konec června.

Děkujeme za pochopení a přejeme vám krásné prázdniny.
redakce HPZ

KURZY
Přejeme všem svým žákům, dětem i dospělým, krásné prázdniny a hodně odpočinku během letních
měsíců. Na setkání s vámi se těšíme opět v září, při zápisu do kurzů na školní rok 2000/01, který
proběhne od 4. - 14.9.2000 v KS Domeček, Votuzská 322, tel. 81920339. Podrobné informace o
připravovaných kurzech najdete v prázdninovém a zářijovém vydání HPZ a také ve svých poštovních
schránkách. Za OB Hana Čížková



íWi ĚRCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE

PLUS-DISCOUNT spol. s r. o.
jedna z největších společností

v oblasti maloobchodního prodeje potravin na území ČR

přijme

pro centrální sklad v Praze - Horních Počernicích

SKLADNÍKY
(na dvousměnný provoz)

Požadujeme:
- fyzickou zdatnost
- vysoké pracovní nasazení
- trestní bezúhonnost

Nabízíme:
- zaměstnání u úspěšné a dále expandující společnosti
- příspěvek na stravování

Zájemci o přijetí, hlaste se, prosím,
na adrese: PLUS-DISCOUNT spol. s r.o., pan Karli
Lukavecká 1732, 193 21 Praha 9 - Horní Počernice

tel.: 819 24 165 nebo 830 97 121

levný a č e r s t v ý!

mm/m/
Mavldaj, spol. s r.o.
Náchodská S14, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Tel./fax: 81923121, E-mail: mavldaj@alphanet.cz

1. Rodinný dům, lokalita Roztoky u Prahy

a vlak. K okamžitému užívání.

Prodej RD, jedno-
podlažní, podskle-
pený, 2 obyt. míst.,
kuchyň, soc. zař.,
veranda, krb, vešk-
eré inž. sítě, menší
pozemek. Dobrá
dostupnost MHD s
návazností na metro

Cena 1,2 mil.

2. Prodej pozemku, lokalita Praha 9-Hor. Počernice
Pozemek se nachází v zástavbě rodinných domů,
svažitý jižním směrem, v dosahu jsou veškeré
inženýrské sítě Cena k jednání 1 100,- Kč/m2.

3. Stavební pozemek, lokalita Praha 9-Hor. Poč.
Prodej staveb, pozemku o celkové výměře 750m2,
inženýrské sítě- voda, plyn, el. Cena 1 700,- Kč/m2

1-1t.72OOO ••
"OD ZROZENI'
rovzKRíknP1

VÝSTAVA
F O T O G R A F I I '
PAVLA VAOOERA
VE ChVALSKť TVRZI
DEMF1Ě-15AŽ1?i10D.

V5TUP ZDARMA

//&f&/(a ft!aůaš£ov-á

Lhotská 2071, Praha 9 - Horní Počernice
areál zdravotního střediska,

tel.: 81 92 28 14

Velké slevy brýlových obrub ^
UV filtr na dioptrická sluneční j

skla zadarmo !!!!!
i

Nabízíme:
Možnost přezkoušení vašeho zraku

Brýle pro každý věk všech druhů a značek
Skla pro všechny typy očních vad

Různé doplňky - pouzdra, lupy
Poradansíví dobrého vidění při práci na PC

Potřebujete nové brýle, chcete kvalitně vidět a
dobře se cítit ?

Přijďte a přesvědčte se sami !
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Montáž švédského těs-
nění do oken a dveří,
žaluzie. Zd. Fišer, U jeslí
2269, Hor. Počernice.
Tel: 8192 20 08
nebo 0603/716 731

Instalatér topenář T.
Charvát. Voda, topení,
plyn, studny, byt. jádra.
Strojní čištění odpadů a
kanalizace. Havárie
Tel: 0603/709 908,
02/8192 42 44

Epilace horkým voskem
nejlepší zbraň proti
chloupkům na nohách.
Dlouhodobý efekt,
příznivé ceny. Objednávky
na tel: 8192 17 91

ínsíaíaíérsM-^ prodejna
INPO Horní Počernice
přijme prodavačku
Nástup možný ihned!
tel. 8192 42 21,
8192 50 21, 8192 51 85

Nové tenisové centrum
Černý Most

umělá tráva - super hra
150 m od CČM (Globus)

a od si. metra Černý Most
Bryksova 773, Praha 9

Objednávky:

tel: 81 91 83 42, 0603/479 204

DOVOZ
písku, kamenných drtí, živice

ODVOZ
stavebních sutí a odpadů afd.

Praha 9 - Horní Počernice,
Češovská 349

Tel: 0603 895442

Prodám mrazák 150 I
4x šuplík, zn. Foron
cena 2.000,- Kč.
Tel: 0603/895 442

Pro příležitostné práce
na přípravě pozemku pro
stavbu hiedáme zručného
muže. Výhodné pro dů-
chodce. Tel: 8192 42 45

E^jodJjTi__dJts.._.._kočárek
Hauck, cena 1.000,- Kč.
Tel: 8192 00 82

Vyměním st. aars. 40m2
v Poděbradech, jako 2 +
kk, po celk. rek. , tel., 3
min. kolonáda, za byt v
H.P.Tel: 81923147

Ing. Jiří Kaba. soudní
znalec, ceny a odhady
nemovitostí. H.P., Tře-
bešovská 39. Tel:
81924972, 0603/331 825

Doučím angličtinu.
Tel: 8192 20 79

Veřejné stravováni:
za nízkou cenu

příjemné posezení v naší jídelně
nebo dovezeme jídla k Vám domů

či na pracoviště
výběr ze tři druhů jídel denně (po - pá)

Středisko křesťanské pomoci Diakonie ECM,
Křovmovo nám I I/16, Praha - Horní Počernice,

02/8! 8Ó6940. fax 02/81868513,
e-mail skphopo@seznam cz

MONTAZ AKRYLÄTOVYCH VLOŽKOVÝCH VAN
VČETNĚ ODPADŮ A ZALISTOVÁNÍ

- kvalita: Akryl. Protiskluzný velmi odolný povrch,
ze Švédska.

- rychlost: Renovace celé vany trvá pouze 3 0 minut.
- čistota: Bez špíny a bourání, bez poškození obkladů.
- ceny: Velmi nízké od 3.S00,- Kč.

. Nabídka die katalogu - 1 6 základních barev + metalíza f
- Tei: po 20 hod. 8192 06 3 1 , mobil: 0606 175 4 5 2

RUTODOPRAVA
- NONSTOP -

O ODVOZ KONT6JN6RV
O SUT€, ODPRD, PÍSKY
o PŘÉPRRVR MRTCRIRIU
O RVIR, URZ, TRTRR
O Z€MNÍ R VVKOPOVé PRŔGE

MILAN P€TfíU2řll€H
Novozámecká 520

190 12 Praha 9

Tel.: 02/ 81 93 11 64 Mobil: 0003/ 242 142 fax: 02/ 81 93 15 12
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DĚTI Z KERAMICKÉHO KURZU, VÝTVARNÉHO KURZU A
KURZU ŠIKOVNÝCH RUKOU

při Osvětové besedě Horní Počernice si vás dovolují pozvat

na výstavy svých práci,
které vytvořily pod vedením

ak. sochárky Kristiny Martinkové,
ak. malířky Jindry Kovaříkové

a lektorky Věry Střelákové.

Zahájení výstavy je v pondělí 12. 6. 2000 od 17.00 hodin
v kulturním středisku Domeček, Votuzská 322,

Vystavené práce můžete vidět ještě v úterý od 14.00 - 20.00 hodin.

30. ročník Divadla v přírodě
Neobvykla vedra provázela letošní přípravy 30. ročníku Divadla v přírodě a vzbuzovala obavy, jak dlouho může
ještě pravé ietni počasí vydržet. Vydrželo přesně do prvních dnů festivalu a tak se už 19. května na pátečním
večerním zahájení všichni třásli nejen smíchem, ale i chladem. Přesto pohádku Čarodějný bál v podání místního
Divadelního souboru náctiietých vidělo téměř 700 diváků a to není špatný začátek.
Ve dnech uzávěrky HPZ má právě svou premiéru představení Soví princezny, které připravila s dětmi z Divadelní
školy při OB režisérka Zuzana Janovicová. Přejeme úspěch.

Po dvou pohádkách přijde (resp. spíše už přišel) na řadu týden hostů, určený výhradně pro dospělé. Pokud
jste si příležitost vidět "cizí" soubory nenechali ujít, posoudíte náš výběr jistě sami

A co je pro vás v přírodním divadle letos ještě připraveno?

Voltaire

Candida aneb optimismus
Dramatizace a režie: Milan Schejbal a Hynek Bouček
Výtvarník: Hynek Bouček
Světla: Václav Větrovský, Pavel Řezáč
Hraje Anebdivadlo v obsazení:

Candide Michael Kaňok
Rozum Petr Nejedlý
Stařena, Paqueta, voják,
řečník, námořník, Kakambo,
gondoliérka, turecký kapitán Jana Pazderníková
Kunhuta, voják, tlumočník,
obyvatelka Eldoráda,
gondoliérka Daniela Kaňoková
Pangios, voják, tlumočník
Issachar, y Scuza, obyvatel
Eldoráda, čtyři králové Miroslav Vejdovec
Martin, baron, král Bulharů,
voják, anabaptista, inkvizítor,
krejčí, král v Eídorádu Hynek Bouček
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Candida velmi mrzelo, že se musel rozloučit s rudou ovcí, kterou si vzal s sebou z Eldoráda. Dal ji
akademii věd v Bordeaux a ta ji navrhla jako námět pro letošní cenu práce: Proč je vlna této ovce rudá?
Cenu obdržel jeden severský učenec, poněvadž dokázal pomocí A plus B minus C děleno, že ovce má
být rudá a že chcípne na ovčí neštovice...
Všechna představení Anebdivadlo znamenala v Horních Počernicích zaručený úspěch (např. Voják
vydrží všechno, Adam Stvořitel, Pábitelé, A jitra jsou zde tichá). Ať se hrálo v Domečku nebo v přírod-
ním divadle, ať pršelo či mrzlo,
Anebdivadlo mělo (a věříme, že stále má) v Horních Počernicích své nadšené publikum. O to víc je nám
líto, že v posledních letech vystupuje soubor pouze svátečně, ale o to víc nás těší, že za sváteční
příležitost považuje 30. ročník naší přehlídky.

V případě deště se toto představení uskuteční ve špejcharu na Chvalské tvrzí,
v sále Divadla bez dozoru (vchod z Náchodské ulice nebo od kostela).

Sobota 3. 6. 2000 ve 21.00

V + W

Divotvorný hrnec
podle hry E.Y. Harburga. F. Saidy, B. Lanea a Zd. Petra

Režie: PhDr. Jitka Hošnová
Scéna: PaedDr. Antonín Hlaváček

Äidební spolupráce: Mgr. Jana Hynková, D. Hlaváč a T. Sehnal
pohybová spolupráce: Mgr. Marie Musilová , PaedDr. Soňa Křížová
Technika: studenti pod vedením Zd. Paškeviče a E. Slonové
Hrají studenti Gymnázia Horní Počernice:
M. Tomsová, Š. Plašil, T. Sára, K. Musilová, P. Surová, J. Roubalová, J. Konečný, P. Kaňák, J. Kaňák, St.
Větrovský, B. Plašilová, T. Michlíková, K. Hrdinova, A. Linhartová, P. Duchan, M. Anděra, P. Beránek, J.
Kula, a další,
Zpívá herecký soubor a pěvecký soubor Gymnázia Horní Počernice.
Hudební komedie o putování za duhou, štěstím a také o tom, že kouzla v rukou smrtelníků dokáží změnit
i pohádkové bytosti. Z minulých ročníků připomínáme uvedení her Lazebník Sevillský, Večer Tříkrálový,
Figarova svatba, Zkrocení zlé ženy, Dalskabáty, hříšná ves.

Neděle 4.6.2000 v 17.00 a 21.00

Božena Fixová

Drak pro princeznu
fpžie: Ruda Kryštůfek

udba: Stanislav Tomek
Hraje hornopočernícký divadelní soubor Mladí a neškodní v obsazení:

princezna Žofinka Lucka Paukerová Franz Roman Javořík
královna Lucka Vodičková František Honza Horyna
dvorní dámy Lenka Kryštůfková babička Bára Havlíková

Jitka Jahodová ježibaba Jana Lišková
Bára Juklová Barborka Denisa Hilbertová

Francesco Radim Kryštůfek Jonáš Ruda Kryštůfek
Francoua Martin Balík

Jak sehnat draka, když na inzerát nikdo neodpovídá? V pohádce žádný problém. Ale pozor, není drak
jako drak! A tak se raději přijďte podívat, jak to všechno dopadne.
Za pořadatele dodáváme: určitě to dopadne stejně dobře, jako v loňských Kašpárkových čertovinách. Ale
stejně se přijdťe podívat, co kdyby.

Na realizaci tohoto představení poskytl grant Magistrát him. Prahy, za což mu touto cestou děkujeme.
DS Mladí a neškodní

Premiéra v pátek 9.6.2000 ve 21.00 a dále 10.6. v 17.00 a 2100 a 11.6. v 17.00
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Hornopočemický divadelní soubor Právě začínáme uvádí k 30. výročí divadelního festivalu českou
premiéru hudební pohádkové komedie Stanislava Tomka

Jak to bylo s Růženkou
Režie:
Hudba:
Výprava:
Kostýmy:

Dada Stoklasa
Stanislav Tomek
Milan Čech
ND

Technická spolupráce: Jana Hořínková, Eva Urbanová

Hraje hornopočemický divadelní soubor Právě začínáme v obsazení:
král Patlaj Jan Bubeník sudička Žofie
královna Jana Sůvová sudička Medarda
princezna Růženka Saša Ptáčkova princ Šípek
komoří Jablkoň Filip Minařík

Iva Ptáčkova
Stanislav Tomek
Petr Urban

Všechno je jinak!
Pohádka O Šípkové Růžence patří jistě právem ke klasickému fondu českých národních pohádek. Autor
však, po dlouhodobém a soustavném studiu nově objevených podkladů a ze vzpomínek důchodkyně
Vandy Říhové, jejíž praprabába byla nevlastní dcerou vnučky kmotry Žofie, zpracoval překvapivě nový
pohled na skutečný příběh královské dcery Růženky.
Příběh plný intrik zlé sudičky Medardy, kterým vzdoruje celá rodina krále Patlaje, v pohnutých letech 1603
-1621, kdy se Růženka, nedlouho po bitvě na Bílé hoře, dožívá svých 18. narozenin. 4
Režijní zpracování zkušeného Dády Stoklasy, který zkrátil původní text ze 72 na pouhých 37 stránek,
(vyškrtnutím baletu "Naděžda" a vynecháním působivé scény, ve které se rytíř Richmond Žíně z Holiče
mění v solný sloup), přináší v české a světové premiéře v šokující zkratce jiskřivou esenci z prvotiny auto-
ra.

Premiéra v pátek 16.6.2000 ve 21.00 a dále 17.6. v 17.00 a 21.00 a 18.6. v 17.00

Václav Kliment Klicpera
• » *

Mravoučná směšnohra o Amazonkách.Pro divadlo v přírodě upravil a celou komédii nastudovati se jal
Dada Stoklasa Počernický.
Klacky, špagáty a prkénečka tak dlouho všichni ohýbali, až celé hradiště dle malůvek Mistra kulis Milana
Čecha postavili. Světelné louče pod napětím 220 V kol hradiště nasázeti se jala Jana Hořínková jakožto
i muzikou komedii opatřiti ráčila. Jelikož naše komediantnice i jejich votroci kypřejších figur jsou, rouchdP
ze "Zlaté kapličky" spíše povolovali, aby celou taškařici udejchati mohli. Udání všech, kteří s nesmírnou
odvahou, nasazením života i rizikem ztráty orgánů, úcty a počestnosti v očích veřejnosti podstupují tento

Ženský boj:
Storoh
Bořena
Libomíra
Silka
Dojka
Vávruše
Mařata
Babuše
Slavoš

Václav Hanák
Iva Ptáčkova
Lucka Hendrychová
Jana Keilová
Štěpánka Pařízková
Klára Šimicová
Zdena Víznerová
Jana Sůvová
Filip Minařík

Zvykoš
Halák
Rapota
Hrubá
Hněvsa
Vávra
Hrudka
Budka

Luboš Schlichts
Jan Bubeník
Stanislav Tomek
Tomáš Kádner
Jindra Have!
Bohumil Poštolka
Jitka Smetanová
Jitka Marková
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Komediantská tlupa Právě začínáme se svou ctí zaručuje, že během produkce nebude nikdo okraden,
znásilněn(a), s návštěvnicema bude zacházeno ve vší slušnosti a po skončení "ženského boje" budou
zbylí mužové propuštěni do domácího ošetření. V opačném případě budou uloženi do společného
hrobu, hned vedle stánku s občerstvením, pár kroků za divadlem.

Premiéra ve čtvrtek 22.6.2000 a dále 23., 24., 25., 29., a 30.6. vždy ve 21.00

George Bernard Shaw

Pygmalion
Režie: Dada Stoklasa
Výprava: Milan Čech
Hudební spolupráce: Stanislav Tomek
Kostýmy a rekvizity: s pomocí všech
Technika: Jana Hořínková
Romanticky iaděnou konverzační komedii hraje divadelní soubor
Právě začínáme v obsazení:

Lízá Doolitlová
paní Higginsová
prof. Higgins, její syn
plukovník Pickering
Alfred Dooiitie
paní Pearcová
komorná

pí. Eynsford - Hillová
si. Eynsford- Hillová
Freddy Eynsford - Hiil
čumilové

ironik
kamelot

Jana Keilová
Jana Sůvová
Vašek Hanák
Jindra Havel
Honza Bubeník
Iva Ptáčkova
Zdena Víznerová
alt. Saša Ptáčkova
Štěpánka Pařizková
Lucka Hendn/chová
Filip Minařík
Luboš Schlichts
Standa Tomek
Bohoušek Poštolka
Tomáš Kádner

Po úspěšných představeních minulých sezón (Čarodějnice, Zmatky kolem Katky, Zvířátka a Petrovští,
Moje žena, tvoje žena, Nebe na zemi), bylo provedení hry G. B. Shawa vyvrcho-lením dosavadní činnosti

Pouboru. Vítězství na Pražské přehlídce amatérského divadla 2000 a přímá nominace na národní
přehlídku činoherního divadla v Třebíči mezi 12 nejlepších amatérských souborů v České republice je
obrovským úspěchem. Je to také důvod, proč jsme zařadili toto představení do letošního festivalu, i když
jste ho měli možnost vidět již v minulém roce.
Mimo celkového vítězství hry Pygmalión byly uděleny ještě ceny za individuální výkony. Cenu za režii
obdržel Dada Stoklasa, cenu za herecký výkon Jana Keilová v roli Lízy Doolitlové a čestné uznání za
herecký výkon Jan Bubeník v roli popeláře Doolitla.
Souboru blahopřejeme a vás všechny srdečně zveme -jinak by se mohlo stát, že za představením Pyg-
malión pojedete příště třeba až na Hronov.

Sobota 1.7. a neděle 2. 7.2000 ve 21.00
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30. ročník Divadla v přírodě

Nejstarší přehlídka amatérských divadelních souborů v České republice konaná pod širým nebem.
Divadlo v přírodě najdete na adrese: areál ZŠ Svépravice, Spojenců 1408
Spojení od konečné Metra B Černý Most:

BUS 261, 222 do stanice Na vyhlídce, BUS 223 do stanice Vysokovská
případně i BUS 221, 273, 303, 304, 323, 353 do stanice Vojická (10 minut pěšky)

Začátky představení: odpolední od 17.00
večerní od 21.00

Vstupné: děti od 2 do 12 let 20,- Kč
všichni ostatní 30,- Kč

(vzhledem k nízké ceně vstupného nejsou poskytovány žádné slevy)

Pořádá: Osvětová beseda MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 81920339
Změna programu vyhrazena !

Pořadatelé předem děkují všem případným sponzorům a příznivcům Divadla v přírodě za jejich zájem a příspěvek
ke zdárnému průběhu jubilejního 30. ročníku !
Pokud můžete a chcete divadlu v Horních Počernicích pomoci (vítáme pomoc finanční i věcnou), kontaktujte nás
na adrese KS Domeček, Votuzská 322, tel. i fax 81920339. Všechny dárce rádi zveřejníme v Hornopočernickém
zpravodaji a samozřejmě mohou být našimi čestnými hosty na všech uváděných představeních.

Přehled představení
datum 17.00 21.00
čt. 1. 6. Balada pro banditu
pá. 2. 6. Čokoládový hrdina
so. 3. 6. Candide aneb optimismus
ne. 4. 6. Divotvorný hrnec Divotvorný hrnec
pá. 9. 6. Drak pro princeznu
so. 10. 6. Drak pro princeznu Drak pro princeznu
ne. 11. 6. Drak pro princeznu
pá. 16. 6. Jak to byio s Růženkou
so. 17. 6. Jak to bylo s Růženkou Jak to bylo s Růženkou
ne. 18. 6. Jak to byio s Růženkou
čt. 22. 6. Ženský boj
pá. 23. 6. Ženský boj
so. 24. 6. Ženský boj
ne. 25. 6. Ženský boj
čt. 29. 6. Ženský boj
pá. 30. 6. Ženský boj
so. 1. 7. Pygmalion
ne. 2. 7. Pagmalión

/vdává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
íorní Počernice, tel. 8192 0339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk
'rintea Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 8192 0339
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